●
■
●

r
卜

宁夏 族自治区文化和旅游厅

宁文旅函 〔2023〕 647号

-1

自治区文化和旅游厅

关于实施信用承诺工作的通知

五市文化和旅游局,宁东管委会社会事务局 :

为提高全区文化和旅游市场主体的信用意识,在全行业营

造诚实守信的信用环境,现就实施信用承诺工作有关事项通知

如下:

一、信用承诺的对象

全区文化和旅游从业单位 (企业、个人等 )。

二、信用承诺的内容

承诺对象以书面形式公开作出承诺,承诺的内容应包括:

1.承诺单位或本人所提供的所有资料或信息均合法、真

实、准确和有效,并对所提供的资料真实性负责。

2.严格遵守国家法律、法规、规章和政策规定,按照要求

规范操作、规范管理,强化自律,诚实守信,不造假、不失信。

3.自 觉接受各级文化和旅游行政部门的监督,自 愿接受依

法开展的日常检查,违法违规失信后将自愿接受约束和惩戒 ,

并依法承担相应责任。

4.严格遵守报告制度,及时如实报告有关情况,不瞒报、

不虚报。

5.按照信用管理要求,通过一定方式公示承诺信息。

6.根据相关管理规定需要作出的其他承诺。

三、实施信息承诺的程序

1.组织承诺。各级文化和旅游行政部门指导和组织辖区文

化和旅游企业承诺对象签订 《信用承诺书》,并在 12月 1日

前上传到全国旅游监管服务平台信用管理模块。信用承诺不得

作为行政审批、行政许可的前置条件,由 申请主体自愿作出

2.存档备案。签订的 《信用承诺书》由辖区文化和旅游行

政部门自行保管,作为承诺对象的信用记录,纳入信用档案进

行管理。

3.信用应用。建立考评机制,将履行信用承诺情况作为事

中事后监管的参考,作为评先评优、资质认定、日常检查等工

作的依据。对严重失信的,要及时开展失信主体名单认定,并

给予联合惩戒。

附件:文化和旅游行业从业单位 (企业、个人 )信用承诺书

o
乙

0
^乙 ^

附件 :

文化和旅游行业从业单位 (企业、个人 )

信用承诺书

为共同构建社会诚信体系,维护文化和旅游市场良好的经

营环境,营造诚实守信的信用环境,共同推动社会信用体系建

设的健康发展,树立诚信守法经营形象,郑重作出以下承诺:

一、组织或本人所提供的所有资料或信息均合法、真实、

准确和有效,并对所提供的资料真实性负责。

二、自觉接受政府、行业组织、社会公众、新闻舆论的监督。

三、严格依照国家有关法律、法规和规章,依法取得主体

资格和经营资格后,依法开展生产经营活动,照章纳税,积极

履行社会责任。

四、严格遵守国家法律、法规、规章和政策规定,按照要

求规范操作、规范管理,强化自律,诚实守信,不造假、不失信。

五、自愿接受行政执法部门的依法检查,发生违法违规行

为,接受行政执法部门依照有关法律、行政法规规定给予的行

政处罚,并依法承担赔偿责任和刑事责任。

六、在信用修复完成后,继续严格遵守国家法律、法规、

规章和政策规定,依法从事生产经营活动,重信守诺,维护良

好的企业信用记录,积极履行社会责任。

七、本单位企业法人代表、 董事、监事、高管自愿维护

0
o^

良好的个人信用记录。

八、严格遵守报告制度,及时如实地报告有关情况,不瞒

报、不虚报。

九、本 《信用承诺书》同意向社会公开。

承诺人 :

年 月

(盖章 )

日

-4